
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 89. Αναγνώριση του αυτοτελούς οικισμού «Αχε-
λινάδα, η» του Δήμου Μετεώρων ως Δημοτικής 
Κοινότητας.

2 90. Αναγνώριση του αυτοτελούς οικισμού «Άγιος 
Δημήτριος, ο» του Δήμου Μετεώρων ως Δημοτι-
κής Κοινότητας.

3 91. Αναγνώριση του αυτοτελούς οικισμού «Καλο-
χώριον, το» της Δημοτικής Κοινότητας Κονισκού 
του Δήμου Μετεώρων ως Δημοτικής Κοινότητας.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 89 (1)

Αναγνώριση του αυτοτελούς οικισμού «Αχελινά-

δα, η» του Δήμου Μετεώρων ως Δημοτικής Κοι-

νότητας.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύει,

β) των παρ. 6 και 12 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010, 
όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) της Υ22/18.06.2021 απόφασης του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» (Β’ 2607), όπως ισχύει μετά 
την τροποποίησή της με την Υ9/12.5.2022 απόφαση του 
Πρωθυπουργού (Β’ 2357),

ε) της 74447/29.12.2010 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης «Καθορισμός εξόδων κίνησης προέδρου συμ-
βουλίου δημοτικής κοινότητας, προέδρου συμβουλίου 
τοπικής κοινότητας και εκπροσώπου τοπικής κοινότη-
τας» (Β’ 2044).

2. Την 11247/28.12.2012 απόφαση της Ελληνικής Στα-
τιστικής Αρχής «Αποτελέσματα της Απογραφής Πληθυ-
σμού - Κατοικιών 2011 που αφορούν στο Μόνιμο Πλη-
θυσμό της χώρας» (Β’ 3465), όπως τροποποιήθηκε με 
την ΓΠ - 191/2014 απόφαση της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής (Β’ 698).

3. Την 201/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μετεώρων (ΑΔΑ: Ω0ΣΡ46ΜΜΥΗ-ΜΦΧ).

4. Την 20737/14.12.2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Μετεώρων.

5. Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αλλά σε βάρος του προϋπολογισμού του Δή-
μου Μετεώρων ίση με τα έξοδα κίνησης του Προέδρου 
της συσταθείσας Δημοτικής Κοινότητας Αχελινάδας, 
όπως προκύπτουν από την απόφαση που αναφέρεται 
στο στοιχείο 1(ε) και τη βεβαίωση που αναφέρεται στο 
στοιχείο 4. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται ετησί-
ως στο ποσό των τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ 
(4.800,00), επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
Μετεώρων από την επόμενη δημοτική περίοδο και εγ-
γράφεται στον Κ.Α. 00-6121.003 «Έξοδα κίνησης προέ-
δρων τοπικών συμβουλίων».

6.  Την ΓΔΟΤΑΑΠ/2022/16/28.2.2022 εισήγηση της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών.

7. Την 157/2022 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας.

Με πρόταση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 
Αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
1. Αναγνωρίζεται ο αυτοτελής οικισμός «Αχελινάδα, 

η» του Δήμου Μετεώρων ως Δημοτική Κοινότητα Αχε-
λινάδας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 243

8009



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8010 Τεύχος A’ 243/27.12.2022

2. Οι νόμιμες συνέπειες από τη δημοσίευση του πα-
ρόντος επέρχονται από την επόμενη δημοτική περίοδο.

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 12 Δεκεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 
Εσωτερικών
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ   

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 90 (2)

 Αναγνώριση του αυτοτελούς οικισμού «Άγιος Δη-

μήτριος, ο» του Δήμου Μετεώρων ως Δημοτικής 

Κοινότητας. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως οι παρ. 2, 3 και 4 
τροποποιήθηκαν και τελικώς το άρθρο διαμορφώθηκε 
με το άρθρο 85 του ν. 4804/2021 (Α’ 90) σε συνδυασμό 
με το άρθρο 86 του ίδιου νόμου,

β) των παρ. 6 και 12 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010, 
όπως το πρώτο εδάφιο της παρ. 12 του ίδιου άρθρου 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 άρθρου 68 του ν. 4604/
2019 (Α’ 50),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα [άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 (Α’ 98)], όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) της Υ22/18.06.2021 απόφασης του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» (Β’ 2607), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την Υ9/12.5.2022 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού (Β’ 2357),

ε) της 74447/29.12.2010 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης «Καθορισμός εξόδων κίνησης προέδρου συμ-
βουλίου δημοτικής κοινότητας, προέδρου συμβουλίου 
τοπικής κοινότητας και εκπροσώπου τοπικής κοινότη-
τας» (Β’ 2044).

2. Την 11247/28.12.2012 απόφαση της Ελληνικής Στα-
τιστικής Αρχής (Β’ 3465) «Αποτελέσματα της Απογραφής 
Πληθυσμού - Κατοικιών 2011 που αφορούν στον μόνι-
μο Πληθυσμό της χώρας», όπως τροποποιήθηκε με την 
ΓΠ - 191/2014 απόφαση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(Β’ 698).

3. Την 17/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μετεώρων (ΑΔΑ: 6ΖΓΒ46ΜΜΥΗ-ΨΗΛ).

4. Την 1886/07.02.2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Μετεώρων.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αλλά σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Μετεώρων ίση με τα έξοδα κίνησης του Προέδρου της 
συσταθείσας Δημοτικής Κοινότητας Αγίου Δημητρίου, 
όπως προκύπτουν από την απόφαση που αναφέρεται 
στο στοιχείο 1(ε) και τη βεβαίωση που αναφέρεται στο 
στοιχείο 4. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται ετησί-
ως στο ποσό των τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων ευρώ 
(4.200,00), επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
Μετεώρων από την επόμενη δημοτική περίοδο και εγ-
γράφεται στον Κ.Α. 00-6121.003 «Έξοδα κίνησης προέ-
δρων τοπικών συμβουλίων».

6. Την ΓΔΟΤΑΑΠ/2022/17/28.2.2022 εισήγηση της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών.

7. Την 153/2022 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας.

Με πρόταση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών
Αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
1. Αναγνωρίζεται ο αυτοτελής οικισμός «Άγιος Δημή-

τριος, ο» του Δήμου Μετεώρων ως Δημοτική Κοινότητα 
Αγίου Δημητρίου.

2. Οι νόμιμες συνέπειες από τη δημοσίευση του πα-
ρόντος επέρχονται από την επόμενη δημοτική περίοδο.

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 12 Δεκεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 
Εσωτερικών

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ   

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 91  (3)

  Αναγνώριση του αυτοτελούς οικισμού «Καλοχώ-

ριον, το» της Δημοτικής Κοινότητας Κονισκού του 

Δήμου Μετεώρων ως Δημοτικής Κοινότητας. 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύει,

β) των παρ. 6 και 12 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010, 
όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8011Τεύχος A’ 243/27.12.2022

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) της Υ22/18.06.2021 απόφασης του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» (Β’ 2607), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την Υ9/12.5.2022 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού (Β’ 2357),

ε) της 74447/29.12.2010 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης «Καθορισμός εξόδων κίνησης προέδρου συμ-
βουλίου δημοτικής κοινότητας, προέδρου συμβουλίου 
τοπικής κοινότητας και εκπροσώπου τοπικής κοινότη-
τας» (Β’ 2044).

2. Την 11247/28.12.2012 απόφαση της Ελληνικής Στα-
τιστικής Αρχής «Αποτελέσματα της Απογραφής Πληθυ-
σμού - Κατοικιών 2011 που αφορούν στον μόνιμο Πλη-
θυσμό της χώρας» (Β’ 3465), όπως τροποποιήθηκε με 
την ΓΠ - 191/2014 απόφαση της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής (Β’ 698).

3. Την 104/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μετεώρων (ΑΔΑ: ΨΒΕΣ46ΜΜΥΗ-ΩΗ2).

4. Την 17512/22.10.2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Μετεώρων.

5. Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αλλά σε βάρος του προϋπολογισμού του Δή-
μου Μετεώρων ίση με τα έξοδα κίνησης του Προέδρου 
της συσταθείσας Δημοτικής Κοινότητας Καλοχωρίου, 
όπως προκύπτουν από την απόφαση που αναφέρεται 
στο στοιχείο 1(ε) και τη βεβαίωση που αναφέρεται στο 

στοιχείο 4. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται ετησί-
ως στο ποσό των τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων ευρώ 
(4.200,00), επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
Μετεώρων από την επόμενη δημοτική περίοδο, καλύ-
πτεται από τακτικά έσοδα του Δήμου και εγγράφεται 
στον ΚΑΕ 00-6121.003 «Έξοδα κίνησης προέδρων τοπι-
κών συμβούλων».

6. Την ΓΔΟΤΑΑΠ/2021/68 εισήγηση της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Ανα-
πτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών.

7. Την 147/2022 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας.

Με πρόταση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 
Αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
1. Αναγνωρίζεται ο αυτοτελής οικισμός «Καλοχώριον, 

το» της Δημοτικής Κοινότητας Κονισκού του Δήμου Με-
τεώρων ως Δημοτική Κοινότητα Καλοχωρίου.

2. Οι νόμιμες συνέπειες από τη δημοσίευση του πα-
ρόντος επέρχονται από την επόμενη δημοτική περίοδο.

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 12 Δεκεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 
Εσωτερικών
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8012 Τεύχος A’ 243/27.12.2022

*01002432712220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-12-27T13:11:29+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




